
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione atti della selezione delle candidature e conferimento borse di studio del 

Master Universitario di II livello in “SpacE Exploration and Development Systems” A.A. 

2024/2025 

 
IL  RETTORE 

 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. 

n. 1136 del 6 novembre 2023; 

• vista l’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 del Master universitario di II livello in 

“SpacE Exploration and Development Systems” da parte del Comitato Esecutivo nella 

seduta del 28/06/2024; 

• preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera del 

Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i 

requisiti di ammissione e di conferimento delle borse di studio e i requisiti per il 

conseguimento del Master, così come definiti nella documentazione relativa 

all’attivazione del Master sopracitato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 1004/2024 del 18/09/2024 con il quale è stato emanato il bando 

per la selezione delle candidature e per il conferimento delle borse di studio del Master 

sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 1314/2024 del 21/11/2024 con il quale viene nominata la 

Commissione preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle borse di 

studio; 

• visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 29 candidature alla 

successiva procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

• tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 

26/11/2024 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato è stato definito l’elenco delle 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

persone candidate valutate idonee alla partecipazione al Master e il conferimento delle 

borse di studio; 

• visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle borse di 

studio e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
 
 

DECRETA 
  

• ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle borse di 

studio di cui al D.R. n. 1004/2024 del 19/09/2024 relativa alle persone candidate al Master 

Universitario di II livello in “SpacE Exploration and Development Systems” A.A. 2024/2025; 

• ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 

valutazione, in ordine di merito: 

 

n. User Apply Punteggio Esito 

1 F601737 93,6 Ammesso/a  
2 F601791 85,9 Ammesso/a 
3 F486595 82,2 Ammesso/a  
4 F462931 79,9 Ammesso/a  
5 F595306 79,3 Ammesso/a  
6 F583363 78,0 Ammesso/a  
7 F499817 77,2 Ammesso/a  
8 F601527 76,6 Ammesso/a  
9 F457544 76,2 Ammesso/a  

10 F598901 75,2 Ammesso/a  
11 F601613 74,4 Ammesso/a  
12 F601816 73,8 Ammesso/a  
13 F296507 72,9 Ammesso/a 
14 F601820 72,4 Ammesso/a  
15 F601557 71,5 Ammesso/a 

 

ART. 3 – di approvare, inoltre, la seguente graduatoria di valutazione (in ordine meritocratico) 
delle persone candidate idonee al subentro: 

 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

n. User Apply Punteggio Esito 

1 F456978 66,2 Idoneo/a al subentro 
2 F484917 62,2 Idoneo/a al subentro 

3 F170017 60,6 Idoneo/a al subentro 

4 F581296 60,4 Idoneo/a al subentro 

5 F600982 56,5 Idoneo/a al subentro 
6 F345738 56,1 Idoneo/a al subentro 
7 F409848 53,6 Idoneo/a al subentro 
8 F494246 52,9 Idoneo/a al subentro 
9 F592429 49,2 Idoneo/a al subentro 

10 F589829 48,1 Idoneo/a al subentro 
11 F586010 46,5 Idoneo/a al subentro 

 
 

ART. 4 – Visto l’art. 2 del presente Decreto e l’art. 9 del bando di concorso, è approvato il 
conferimento delle 4 borse di studio finanziate dall’Agenzia Spaziale Italiana (ASI) alle 
persone ammesse posizionate dalla prima alla quarta posizione della graduatoria e delle 3 
borse di studio finanziate dal Politecnico di Torino alle persone ammesse posizionate dalla 
quinta alla settima posizione della graduatoria: 

 

n. Username apply Esito 

1 F601737 Assegnatario/a borsa ASI 
2 F601791 Assegnatario/a borsa ASI 

3 F486595 Assegnatario/a borsa ASI 

4 F462931 Assegnatario/a borsa ASI 

5 F595306 Assegnatario/a borsa Politecnico 
6 F583363 Assegnatario/a borsa Politecnico 

7 F499817 Assegnatario/a borsa Politecnico 

 
È approvata, infine, la seguente graduatoria di valutazione (in ordine meritocratico) delle 
riserve per le borse di studio sopracitate: 

 

 

 

 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

n. Username apply Esito 

1 F601527 Riserva idonea alla borsa di studio 
2 F457544 Riserva idonea alla borsa di studio 
3 F598901 Riserva idonea alla borsa di studio 
4 F601613 Riserva idonea alla borsa di studio 
5 F601816 Riserva idonea alla borsa di studio 
6 F296507 Riserva idonea alla borsa di studio 
7 F601820 Riserva idonea alla borsa di studio 
8 F601557 Riserva idonea alla borsa di studio 
9 F456978 Riserva idonea alla borsa di studio 

10 F484917 Riserva idonea alla borsa di studio 
11 F170017 Riserva idonea alla borsa di studio 
12 F581296 Riserva idonea alla borsa di studio 
13 F600982 Riserva idonea alla borsa di studio 
14 F345738 Riserva idonea alla borsa di studio 
15 F409848 Riserva idonea alla borsa di studio 
16 F494246 Riserva idonea alla borsa di studio 
17 F592429 Riserva idonea alla borsa di studio 
18 F589829 Riserva idonea alla borsa di studio 
19 F586010 Riserva idonea alla borsa di studio 

 
 

 

       IL RETTORE 
   (Prof. Stefano Paolo Corgnati) 

 
 

 
 
AP/ig 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/

	IL RETTORE

		2024-11-28T15:20:16+0000
	Stefano Paolo Corgnati




